Requerimento no 223, de 2017

Senhor Presidente:
                                    Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, seja expedido ofício ao Eng. Fernando Eduardo Ventura Doveri, Gerente Regional da SABESP, solicitando informações sobre a possibilidade de efetuar a ligação nas residências, da rede de esgoto já existente em toda a extensão da Rua José Alves da Silva localizada no Bairro Jardim Oasis.
Tal solicitação se faz necessária para contribuição a saúde pública, tendo em vista que já foi efetuada a obra, faltando apenas à ligação.
Por tal relato, solicito que informe a esta casa de Leis:

1 – Para que possamos responder aos moradores, gostaria de ser informado se existe a intenção e qual seria o prazo para essa ligação?

Sala “D. Idílio José Soares”, em 4 de dezembro de 2017.
Flavio da Cruz Abbasi
Vereador
“Solicita a SABESP, informações sobre a possibilidade de efetuar a ligação nas residências, da rede de esgoto já existente em toda a extensão da Rua José Alves da Silva, localizada no Bairro Jardim Oásis.”